inscrita no CNPJ sob o nº 51.343.952/0001-49. 

Objetivando a – Serviço de Manutenção programada–2° Revisão–

20.000 km, veículo SAVEIRO CS RB MPI, alocado a Secretaria de 

Cultura, Placa SGU-3C03, ALOCADO JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA. 

Com o valor total orçado de R$ 1.281,36 (UM MIL DUZENTOS E OITENTA E UM 

REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). 

Encaminho o presente para a Divisão de Compras/Cotações para que proceda com 

a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia, e em 

transito direto à Secretaria Municipal de Finanças para o empenho e demais

[...]

Os  preços  inicialmente  contratados  são  fixos  e  irreajustáveis  no  prazo  de  um  ano  contado  da  data  do

orçamento  estimado,  em  25/07/2024.”
CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES
Ficam reajustados os valores contratuais, nos termos da Cláusula Sexta, item 6.2 do Contrato Original, passando

o valor mensal de R$ 20.783,26 (vinte mil setecentos e oitenta e três reais e vinte e seis centavos) para R$

mailto:rafael.nery@catanduva.sp.gov.br
mailto:financeiro@skynew.com.br
mailto:fabio@skynew.com.br

21.895,41 (vinte e um mil oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos), considerando a
variação do IPCA acumulado no período de julho de 2024 a junho de 2025,  correspondente ao percentual  de
5,351170%.

Nos termos do Aditivo nº 01, a este valor reajustado será acrescida a quantia de R$ 2.956,81 (dois mil
novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos), a título de diferença ajustada, resultando no
valor  mensal  final  de R$ 24.852,22 (vinte e quatro mil  oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte e dois
centavos), a vigorar a partir da competência de julho de 2025.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As  despesas  com a  execução  do  objeto  deste  instrumento  onerarão  a  seguinte  dotação  orçamentária  do

orçamento vigente:

[...]

Registro  de  Preços  para  futura  aquisição  de  AGULHAS  DIVERSAS  e  OUTROS  MATERIAIS  DE
ENFERMAGEM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I deste
edital.

Empresas vencedoras valor total: R$ 142.343,50 (cento e quarenta e dois mil e trezentos e quarenta e três reais

e cinquenta centavos):
CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (47063094000101) com o lote: 11 no valor total de R$

17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).
FF GALVÃO ARMAZÉNS ATACADISTA (36260824000148) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13 e 14

no valor total de R$ 111.845,00 (cento e onze mil e oitocentos e quarenta e cinco reais).
PATERMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (58011241000116) com o lote: 15 no valor total de R$ 12.898,50

(doze mil e oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).
Catanduva-SP, 30 de julho de 2025.

EDILAINE DA SILVA
CONDUTOR DE PROCESSO/PREGOEIRA

..........................................................................................................................................................................................

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000089-2025 - Registro de Preços para futura aquisição de AGULHAS DIVERSAS e
OUTROS MATERIAIS DE ENFERMAGEM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência, Anexo I deste edital.

EMPRESAS VENCEDORAS VALOR
CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
(47063094000101) com o lote: 11.

R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos
reais)

FF GALVÃO ARMAZÉNS ATACADISTA (36260824000148) com os
lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13 e 14

R$ 111.845,00 (cento e onze mil e
oitocentos e quarenta e cinco reais)

PATERMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (58011241000116)
com o lote: 15

R$ 12.898,50 (doze mil e oitocentos e
noventa e oito reais e cinquenta
centavos)

Valor total
R$ 142.343,50 (cento e quarenta e dois
mil e trezentos e quarenta e três reais e
cinquenta centavos)

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA - PREFEITO MUNICIPAL
...............................................................................................................................................................................................................................